
 

Uchwała Nr XX/177/2020 

Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia 8 czerwca 2020 r.  

 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 i art. 40 ust 1 i art.41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3c, 

3d i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 

U. z 2019 r. poz. 2010 z poź. zm.) Rada Miejska w Radłowie po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tarnowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi z terenu nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

odbierane będą odpady komunalne zmieszane i zebrane w sposób selektywny odpady szkła, 

papieru, tworzyw sztucznych, metali i odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

odpady biodegradowalne z wyłączeniem bioodpadów, bioodpady. 

2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi odbierane będą: 

1) z miejsc zbiórek doraźnych: zebrane w sposób selektywny meble i inne odpady 

wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, opony samochodowe, baterie i 

akumulatory; 

2) w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych: zebrane w sposób selektywny 

odpady szkła, papieru, tworzyw sztucznych, metali, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady 

niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w 

wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, 

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte 

opony, odpady budowlane i rozbiórkowe, odpady tekstyliów i odzieży. 

3. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, Gmina Radłów zapewnia wyposażenie nieruchomości w pojemniki 

lub worki do zbierania odpadów komunalnych.  

4. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina Radłów 

zapewnia odbiór każdej ilości odpadów wytworzonych na nieruchomości. 

5. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalaną od 

ilości osób zamieszkałych na nieruchomości Gmina Radłów zapewnia odbiór odpadów 

komunalnych z częstotliwością określoną w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych zmieszanych                  

i bioodpadów: 

1) z terenu nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej – co 14 dni; 

2) z terenu nieruchomości o zabudowie wielolokalowej – co 7 dni; 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości zamieszkałych: 

1) szkła, papieru, tworzyw sztucznych, metali i odpadów opakowaniowych 

wielomateriałowych, popiołu  – jeden raz na miesiąc, 



2) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, opon 

samochodowych oraz odpady niebezpieczne z terenu nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi i budynkami wielolokalowymi – dwa razy w 

roku, 

3) przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 

powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych                         

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 

igły i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

meble                    i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i 

rozbiórkowe, odpady 

tekstyliów i odzieży oraz odpady biodegradowalne z wyłączeniem bioodpadów przyjmowane 

będą w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych - codziennie od 

poniedziałku do piątku. 

4) Przeterminowane i niewykorzystane leki zbierane będą poprzez przychodnie lekarskie na 

terenie gminy, które zostaną wyposażone w odpowiednie pojemniki. Ich odbiór będzie 

następował jeden raz w miesiącu. 

5) Opakowania ze środków ochrony roślin należy przekazywać firmom uprawnionym 

zgodnie z ustawą z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami 

opakowaniowymi (Dz. U. z 2019 r. poz. 542  z poźn. zm.).  

3. Przy odbieraniu zapełnionych worków z odpadami segregowanymi przedsiębiorca, który 

zostanie wyłoniony w trybie przetargu, będzie przekazywał worki puste za każdy odebrany 

worek z odpadami segregowanymi w stosunku 1:1. 

 

§ 3. 1. W punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych selektywnie zebrane 

odpady komunalne umieszcza się odpowiednio w oznakowanych pojemnikach 

przeznaczonych na poszczególne rodzaje odpadów komunalnych lub miejscach wskazanych 

przez pracowników obsługi punktu. 

2. W przypadku odpadów biodegradowalnych z wyłączeniem bioodpadów, w pojemnikach 

należy umieszczać sam odpad bez worków, w których został dostarczony. 

3. Wykonanie czynności rozładunku i umieszczania odpadów w pojemnikach lub wskazanych 

miejscach obciąża dostarczającego odpady. 

4. Dostarczane do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych odpady podlegają 

ewidencji. 

5. Dostarczający odpady komunalne do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych jest zobowiązany do wskazania adresu nieruchomości, z której pochodzą 

dostarczone odpady. 

6. Podmiot prowadzący punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych może odmówić 

przyjęcia odpadów, wymienionych w § 1 ust. 2 pkt 2, jeżeli ich ilość lub rodzaj wskazują, że 

nie powstały w gospodarstwie domowym. 

7. Wprowadza się limity roczne dostarczania następujących odpadów komunalnych do 

PSZOK: 

a) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne – w ilości 2 m3 od 

gospodarstwa domowego, 

b) opony od  samochodów osobowych w ilości do 8 szt. od gospodarstwa domowego 

- na rok. 

 

§ 4. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnej zbiórki 



odpadów komunalnych należy zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Radłowie pisemnie na adres 

Urzędu Miejskiego w Radłowie ul. Kolejowa 7, 33-130 Radłów lub elektronicznie na adres 

sekretariat@gminaradlow.pl. 

§ 5. Burmistrz Radłowa podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej 

www.gminaradlow.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Radłowie  lokalizację 

punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, godziny świadczenia usług przez te 

punkty oraz wykaz odbieranych w nich frakcji odpadów. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr XIV/97/15 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 29 października 

2015 r.  w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie zagospodarowania i 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Radłów 

(Dz. Urz. Woj. Małop. z 2015 r, poz.6226). 

 

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

 

 

Opracował: Katarzyna Czuj 

Opiniował: Janusz Gancarz 

Aprobował: Zbigniew Mączka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie zagospodarowania i odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości położonych na terenie Gminy Radłów  

 

W dniu 06.09.2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Ustawa wprowadziła m.in. w art. 6 r. pkt. 3b 

zapis dopuszczający zróżnicowanie częstotliwości odbierania odpadów w szczególności w 

zależności od ilości wytwarzanych odpadów i ich rodzajów, z tym że w okresie od kwietnia 

do października częstotliwość odbierania zmieszanych odpadów komunalnych oraz 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie może być rzadsza niż raz na tydzień z 

budynków wielolokalowych i nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z zabudowy 

jednorodzinnej. 

W związku ze zmianami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2019 

r. poz. 701 i 730), która definiuje zarówno pojęcie bioodpadów, jak i odpadów komunalnych -

bioodpady stanowiące odpady komunalne spełniają obie definicje łącznie. Zmiana art. 6r ust. 

3a wprowadziła również możliwość dopuszczenia ograniczenia ilości konkretnych rodzajów 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za pobraną opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w tym np. zużytych opon, odpadów 

wielkogabarytowych oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady 

komunalne odbierane lub przyjmowane przez punkt selektywnego zbierania. 

Projekt uchwały szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów podlega opinii przez państwowego powiatowego inspektora sanitarnego w zakresie 

częstotliwości odbierania odpadów komunalnych. 

Za uzasadnione, ze względu na kształt systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi uznano wprowadzenie i zmodyfikowanie zapisów uchwały. Podjęcie zatem 

przedmiotowej ustawy jest zasadne.  

 


